
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 

SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 
 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE N. 92/20     

 
 
Oggetto: Assunzione a tempo determinato di una unità personale Area D parametro 116.       .                                                   

   

L’anno duemilaventi il giorno ventinove del mese di ottobre, alle ore 10.30, nella sede 

di Foggia del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano,  

 

IL PRESIDENTE 

 

Visto il D.P.R. 27.3.1956, n.632, con il quale la zona del Gargano, ricadente in 

provincia di Foggia, estesa per Ha. 154.796 e delimitata secondo la linea segnata sulla 

corografia in scala 1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente, forma parte integrante 

del suddetto decreto, è stata classificata in Comprensorio di bonifica montana; 

 

Visto il D.P.R. 13.3.1957, n.6907, con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 

Montana del Gargano il cui perimetro consorziale risulta dalla corografia in scala 1:100.000 

che, vistata dal Ministro proponente forma parte integrante di detto decreto medesimo; 

 

Visto il D.P.R. 9.12.1970, n.329, con il quale è stata approvata la nuova delimitazione 

dei comprensori del Consorzio per la bonifica della Capitanata e del Consorzio di Bonifica 

Montana del Gargano; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale del 21.12.1981, n.211, di 

approvazione dello Statuto del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano; 

 

Vista la Legge Regionale 13/03/2012, n. 4, recante nuove norme in materia di bonifica 

integrale e di riordino dei consorzi di bonifica; 

 

Visti gli atti concernenti la propria elezione a Presidente del Consorzio di Bonifica 

Montana del Gargano; 

 

 

 

 



 

 

Rilevato che è opportuno procedere all’assunzione di un operaio agricolo a tempo 

determinato da utilizzare, per l’esercizio degli impianti idrovori di Muschiaturo, in agro del 

comune di Ischitella, e di Molinella, in agro del comune di Vieste, quale sostituto dei rispettivi 

titolari dell’attività nei giorni di riposo, ferie o malattia, per il periodo compreso dal giorno 

02/11/2020 al giorno 15/02/2021; 

 

Visto il D. Lgs. 06/09/2001 n. 368, che ai sensi dell’art. 1 consente l’assunzione di 

personale a tempo determinato a fronte di ragioni di carattere produttivo ed organizzativo; 

 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020, approvato con propria 

Deliberazione n. 584/18 in data odierna che alla Missione 1, Programma 1 e 2,  Cap. 20102 

e 20202 (bonifica idraulica - impianti idrovori di Molinella e Muschiaturo ) della Parte II - 

Spesa – che, da verifiche effettuate in tempo reale, presenta, ad oggi, adeguata copertura; 

 

Assunti i poteri del Consiglio di Amministrazione, data l’urgenza di avviare i lavori 

oggetto di convenzione e la particolare situazione determinata dal Covid-19; 

 

Visto l’art. 44, lett. l), dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A  

 

- di assumere in servizio presso l’Ente, per tutto quanto innanzi esposto, l’operaio 

agricolo Matteo D’Errico, nato a San Giovanni Rotondo il 16/07/1979, con la qualifica 

di operaio specializzato, appartenente all’Area D parametro 116 di cui ai C.C.N.L. 

25/03/2010, per il periodo dal giorno 02/11/2020 al giorno 15/02/2021 e salvo 

proroga, quale sostituto dei titolari dell’esercizio degli impianti idrovori di Muschiaturo, 

in agro del Comune di Ischitella, e di Molinella, in agro del comune di Vieste, nei giorni 

di riposo, ferie o malattia dei titolari stessi; 

- di autorizzare i competenti Servizi dell’Ente ad ogni atto consequenziale al presente 

provvedimento, con imputazione della spesa alla Missione 1, Programma 1 e 2,  Cap. 

20102 e 20202 (bonifica idraulica - impianti idrovori di Molinella e Muschiaturo ) della 

Parte Seconda –Spese – del Bilancio di Previsione 2020,  che, da verifiche effettuate 

in tempo reale, presenta, ad oggi, adeguata copertura. 

 

Il rapporto di lavoro, che è a tempo determinato per la durata sopra specificata o per 

quella definita necessaria, sarà disciplinato dalle vigenti norme del suddetto contratto  



 

 

collettivo nazionale per i dipendenti dai Consorzi di Bonifica del 25/03/2010 come modificato 

dall’Accordo Collettivo Nazionale 28/09/2016; 

 

La presente Deliberazione sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano, ai sensi dell’art. 44 lett. l), 

dello Statuto del Consorzio medesimo. 

 

L’esecutività del presente provvedimento è subordinata ai controlli previsti dall’art. 35 

della L.R. 13/03/2012 n. 4. 

                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 

 

 


